
記念品・贈答品にアダチの浮世絵

明治以降、日本文化の代表として海外で評価され、多くの良
質の浮世絵が海を渡りました。そして、時代を経た現在では、
世界中の美術館に所蔵され、人々を魅了しています。
アダチ版画では、近年、大英博物館をはじめとする海外の有
名美術館や在外公館から要請を受け、年に数回、技術実演を
行っています。世界中どこへうかがっても浮世絵の知名度の
高さと皆さんの関心の強さには驚かされます。

アダチ版画研究所は、昭和初期の創業より約 90 年、浮世絵
に培われた伝統木版技術を継承する彫師・摺師をかかえる工
房兼版元として、復刻版浮世絵をはじめ多くの木版画制作を
続けてきました。
素材にもこだわり、江戸時代と同様、山桜の版木、水性顔料、
手漉き和紙といった日本独自の材料を使用し、機械印刷とは
異なる独特の色鮮やかで温かみある作品を作り出しています。

お気軽にお問合せください。

＜目白ショールーム＞

ギフトラッピング 熨斗紙

奥付作成 和英併記の作品解説

■お届け日時・場所のご指定

出張に伴う空港での受取り、セレモニー会場へのお届け、複数の

お届け先指定や、お日にちやお時間の細かなご指定も承ります。

■ご請求について

企業・法人様でのご利用の場合は請求書の発行による、ご納品後

のお支払いにも対応しています。

■個数の多いご注文

個数の多いまとめてのご注文やお急ぎのご注文にも可能な限りご

対応いたします。まずはお気軽にご相談ください。

■その他の個別サービス対応

お客様の必要に応じて手提げ袋の同封や、海外ギフト向けの厳重

な梱包、作品の区別がつくよう見本画像のご用意も致します。

作品を直接ご覧いただけます。
詳細についてのご相談も承りますので、是非ご来店ください。

伝統の技術を継承する匠がつくる「こだわりの浮世絵」

在外公館での実演実績多数！日本の伝統文化を世界に紹介

＜アダチ版画だけの安心のギフト対応＞ ＜多くの企業・法人様にご利用いただいています＞
■大学学長様：海外の大学へのお土産に

日本の春夏秋冬を描いた浮世絵を
一つの屏風仕立てにして贈りたい
とのご希望から、通常の額とは異
なるオーダーの額をご用意し海外
のお土産に。

■外資系金融会社様：営業優秀者表彰の記念品に

某外資系企業様が営業成績優秀者
を全世界から集めた表彰式を日本
で開催。その際、各受賞者の方に
希望の浮世絵をお選びいただき記
念品に。各作品の英語の解説を額
の裏面に貼付。

〒161-0033  東京都新宿区下落合 3-13-17
平　日：10 : 00‐18 : 00  ／ 土・日曜日：10 : 00‐17 : 00
定休日：月曜日・祝祭日

浮世絵のアダチ版画 オンラインストア
http://www.adachi-hanga.com adachi@adachi-hanga.com


